
57 市町村名 糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 492,672 8.8 488,576 10.0 △ 0.8 471,421 9.9 △ 3.5 478,472 11.0 1.5 480,683 10.8 0.5

 地 方 譲 与 税 38,887 0.7 43,647 0.9 12.2 63,605 1.3 45.7 81,975 1.9 28.9 105,696 2.4 28.9

 地方消費税交付金 60,762 1.1 67,360 1.4 10.9 74,194 1.6 10.1 69,406 1.6 △ 6.5 73,988 1.7 6.6

歳  地 方 交 付 税 2,252,171 40.1 2,018,449 41.5 △ 10.4 2,063,065 43.4 2.2 2,028,686 46.7 △ 1.7 2,097,338 47.0 3.4

 分担金・負担金 85,642 1.5 77,053 1.6 △ 10.0 73,246 1.5 △ 4.9 76,559 1.8 4.5 92,886 2.1 21.3

 使用料・手数料 198,150 3.5 188,882 3.9 △ 4.7 193,720 4.1 2.6 198,829 4.6 2.6 185,508 4.2 △ 6.7

 国 庫 支 出 金 571,139 10.2 549,459 11.3 △ 3.8 460,344 9.7 △ 16.2 388,475 8.9 △ 15.6 477,278 10.7 22.9

 県  支  出  金 349,783 6.2 280,072 5.8 △ 19.9 262,123 5.5 △ 6.4 242,712 5.6 △ 7.4 248,508 5.6 2.4

 財  産  収  入 24,104 0.4 22,066 0.5 △ 8.5 32,853 0.7 48.9 42,996 1.0 30.9 52,897 1.2 23.0

 繰    入    金 265,015 4.7 468 0.0 △ 99.8 14,154 0.3 2924.4 41,192 0.9 191.0 23,516 0.5 △ 42.9

 繰    越    金 376,106 6.7 313,895 6.4 △ 16.5 404,945 8.5 29.0 181,041 4.2 △ 55.3 200,292 4.5 10.6

 諸    収    入 349,344 6.2 210,431 4.3 △ 39.8 155,654 3.3 △ 26.0 139,211 3.2 △ 10.6 90,869 2.0 △ 34.7

入  地    方    債 508,332 9.0 557,000 11.4 9.6 431,800 9.1 △ 22.5 327,100 7.5 △ 24.2 285,000 6.4 △ 12.9

 そ    の    他 51,144 0.9 51,328 1.1 0.4 55,861 1.2 8.8 51,781 1.2 △ 7.3 48,136 1.1 △ 7.0

 歳  入  合  計 5,623,251 100.0 4,868,686 100.0 △ 13.4 4,756,985 100.0 △ 2.3 4,348,435 100.0 △ 8.6 4,462,595 100.0 2.6

      うち一般財源等 3,620,441 64.4 3,410,613 70.1 △ 5.8 3,395,863 71.4 △ 0.4 3,156,043 72.6 △ 7.1 3,236,842 72.5 2.6

    　うち経常一財等 2,467,613 43.9 2,251,826 46.3 △ 8.7 2,302,529 48.4 2.3 2,344,780 53.9 1.8 2,356,394 52.8 0.5

    人    件    費 1,080,749 20.4 952,690 21.3 △ 11.8 994,141 21.7 4.4 992,465 23.9 △ 0.2 975,317 22.8 △ 1.7

    扶    助    費 355,213 6.7 429,554 9.6 20.9 457,597 10.0 6.5 465,271 11.2 1.7 454,308 10.6 △ 2.4

    公    債    費 902,881 17.0 790,100 17.7 △ 12.5 742,137 16.2 △ 6.1 704,508 17.0 △ 5.1 691,110 16.2 △ 1.9

歳  義務的経費計 2,338,843 44.1 2,172,344 48.7 △ 7.1 2,193,875 47.9 1.0 2,162,244 52.1 △ 1.4 2,120,735 49.6 △ 1.9

    普通建設事業費 686,758 12.9 267,278 6.0 △ 61.1 249,300 5.4 △ 6.7 112,333 2.7 △ 54.9 79,635 1.9 △ 29.1

    　うち単独事業費 460,524 8.7 146,507 3.3 △ 68.2 163,343 3.6 11.5 99,935 2.4 △ 38.8 71,876 1.7 △ 28.1

    災害復旧事業費 178,739 3.4 53,099 1.2 △ 70.3 54,668 1.2 3.0 3,513 0.1 △ 93.6 5,944 0.1 69.2

    失業対策事業費 471,801 8.9 445,127 10.0 △ 5.7 435,695 9.5 △ 2.1 393,927 9.5 △ 9.6 627,131 14.7 59.2

 投資的経費計 1,337,298 25.2 765,504 17.1 △ 42.8 739,663 16.2 △ 3.4 509,773 12.3 △ 31.1 712,710 16.7 39.8

 物    件    費 541,413 10.2 488,792 11.0 △ 9.7 468,172 10.2 △ 4.2 427,933 10.3 △ 8.6 418,123 9.8 △ 2.3

 維 持 補 修 費 50,459 1.0 45,502 1.0 △ 9.8 52,967 1.2 16.4 54,775 1.3 3.4 52,661 1.2 △ 3.9

 補  助  費  等 511,277 9.6 521,622 11.7 2.0 510,613 11.2 △ 2.1 513,324 12.4 0.5 473,385 11.1 △ 7.8

    　うち一組負担金 253,320 4.8 255,501 5.7 0.9 255,518 5.6 0.0 271,599 6.5 6.3 247,598 5.8 △ 8.8

出  繰    出    金 362,883 6.8 366,282 8.2 0.9 417,615 9.1 14.0 402,664 9.7 △ 3.6 422,010 9.9 4.8

 積    立    金 156,499 2.9 97,077 2.2 △ 38.0 186,544 4.1 92.2 65,118 1.6 △ 65.1 59,693 1.4 △ 8.3

 投資･出資･貸付金 10,684 0.2 6,618 0.1 △ 38.1 6,495 0.1 △ 1.9 12,312 0.3 89.6 14,800 0.3 20.2

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 5,309,356 100.0 4,463,741 100.0 △ 15.9 4,575,944 100.0 2.5 4,148,143 100.0 △ 9.3 4,274,117 100.0 3.0

 形  式  収  支 313,895 404,945 181,041 200,292 188,478

 実  質  収  支 313,895 404,945 181,041 200,292 188,478

 (2) 主要財政指標の推移
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 標 準 財 政 規 模 2,218,640 △ 8.8 2,323,546 4.7 2,343,594 0.9 2,367,145 1.0

 財 政 力 指 数 0.23 0.01 0.24 0.01 0.24 0.00 0.25 0.01

 実 質 収 支 比 率 18.3 5.4 7.8 △ 10.5 8.5 0.7 8.0 △ 0.5

 経 常 収 支 比 率 94.1 0.5 101.8 7.7 100.7 △ 1.1 99.8 △ 0.9

 実質公債費比率 12.5 11.5 △ 1.0

 公債費負担比率 17.4 △ 2.7 17.0 △ 0.4 17.2 0.2 17.5 0.3

 公 債 費 比 率 19.1 △ 0.2 18.2 △ 0.9 15.7 △ 2.5 16.8 1.1

 地方債現在高倍率 2.884 0.223 2.685 △ 0.199 2.559 △ 0.126 2.415 △ 0.144

 起 債 制 限 比 率 13.1 △ 1.1 13.2 0.1 12.3 △ 0.9 11.5 △ 0.8

 積立基金現在高 2,426,886 4.1 2,600,506 7.2 2,629,883 1.1 2,666,861 1.4

    財政調整基金 259,098 0.1 259,292 0.1 259,487 0.1 264,955 2.1

    減債基金 394,996 29.8 570,910 44.5 600,033 5.1 623,551 3.9

    その他特定目的基金 1,772,792 0.3 1,770,304 △ 0.1 1,770,363 0.0 1,778,355 0.5

 地方債現在高 6,399,330 △ 1.1 6,238,439 △ 2.5 5,996,950 △ 3.9 5,716,395 △ 4.7

 税徴収率(合計) 96.0 0.5 95.8 △ 0.2 94.8 △ 1.0 96.0 1.2

 税徴収率(市町村民税) 96.4 0.1 97.0 0.6 97.1 0.1 97.0 △ 0.1

 税徴収率(固定資産税) 95.0 1.0 94.3 △ 0.7 92.2 △ 2.1 94.8 2.6

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。
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建制番号 市町村名

57 糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 地    方    税 493 489 471 478 481  人    件    費 1,081 953 994 992 975

 地 方 交 付 税 2,252 2,018 2,063 2,029 2,097  扶    助    費 355 430 458 465 454

 国 庫 支 出 金 571 549 460 388 477  公    債    費 903 790 742 705 691

 県  支  出  金 350 280 262 243 249  普通建設事業費 687 267 249 112 80

 繰    入    金 265 0 14 41 24  失業対策事業費 472 445 436 394 627

 諸    収    入 349 210 156 139 91  物    件    費 541 489 468 428 418

 地    方    債 508 557 432 327 285  補  助  費  等 511 522 511 513 473

 そ    の    他 835 766 899 703 759  そ    の    他 759 568 718 539 556

 歳  入  合  計 5,623 4,869 4,757 4,348 4,463  歳  出  合  計 5,309 4,464 4,576 4,148 4,274

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ１４ Ｈ１５ Ｈ１６ Ｈ１７ Ｈ１８

 経常収支比率 93.6 94.1 101.8 100.7 99.8

 実質公債費比率 12.5 11.5

 積立基金現在高 2,330 2,427 2,601 2,630 2,667

 地方債現在高 6,470 6,399 6,238 5,997 5,716
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